

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



SINCERE WATCH (HONG KONG) LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：444)

截至二零一五年九月三十日止六個月 中期業績公告

財務摘要

- 截至二零一五年九月三十日止六個月(「二零一六年財政年度上半年」)之營業額由去年同期(「二零一五年財政年度上半年」)之314,062,000港元減少60.3%至124,657,000港元。
- 毛利率由38.2%下降至26.3%。截至二零一五年九月三十日止六個月，毛利由119,919,000港元減少至32,834,000港元。
- 截至二零一五年九月三十日止六個月之虧損為59,749,000港元(二零一五年財政年度上半年：溢利25,683,000港元)，主要由於銷售及毛利減少。
- 二零一六年財政年度上半年之每股虧損為1.5港仙(二零一五年財政年度上半年：每股盈利0.8港仙)。
- 董事會議決不就二零一六年財政年度上半年派付中期股息(二零一五年財政年度上半年：無)。

中期業績

Sincere Watch (Hong Kong) Limited (「本公司」) 董事(「董事」) 會(「董事會」) 公佈，本公司及其附屬公司(「本集團」) 截至二零一五年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績，連同截至二零一四年九月三十日止六個月同期之未經審核比較數字。

簡明綜合損益及其他全面收益表 截至二零一五年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核) (重列)
營業額	3	124,657	314,062
銷售成本		<u>(91,823)</u>	<u>(194,143)</u>
毛利		32,834	119,919
其他收入		5,388	3,416
出售可供出售投資之虧損		(1,431)	–
物業、廠房及設備之減值虧損撥備		(615)	–
銷售及分銷成本		(48,534)	(52,760)
一般及行政開支		<u>(46,523)</u>	<u>(43,405)</u>
除稅、匯兌收益／(虧損)及衍生財務工具 之公平值變動收益／(虧損)前 (虧損)／溢利		(58,881)	27,170
已變現匯兌(虧損)／收益		(2,673)	3,433
未變現匯兌收益		1,659	12,945
衍生財務工具之公平值變動收益／(虧損)		<u>582</u>	<u>(11,940)</u>
除稅前(虧損)／溢利		(59,313)	31,608
所得稅開支	4	<u>(436)</u>	<u>(5,925)</u>
期內(虧損)／溢利	5	<u><u>(59,749)</u></u>	<u><u>25,683</u></u>
其他全面收入			
其後可能重新分類至損益之項目：			
— 換算海外業務產生之匯兌差額		(1,356)	(46)
— 可供出售投資之公平值收益		<u>19,065</u>	–
期內全面收入總額		<u>(42,040)</u>	<u>25,637</u>
每股(虧損)／盈利—基本及攤薄	7	<u><u>(1.5)港仙</u></u>	<u><u>0.8港仙</u></u>

簡明綜合財務狀況表

		二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	22,030	27,853
可供出售投資	9	197,721	40,800
就收購物業、廠房及設備所付訂金		-	4,654
遞延稅項資產	12	16,920	16,430
		<u>236,671</u>	<u>89,737</u>
流動資產			
存貨		431,006	401,092
應收貿易賬款及其他款項	10	68,378	141,498
應收直屬控股公司款項	13	-	30
應收一間同系附屬公司款項	13	-	5
衍生財務工具		-	653
可退回稅項		1	-
現金及銀行		674,404	460,403
		<u>1,173,789</u>	<u>1,003,681</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他款項	11	225,445	270,891
應付一間同系附屬公司款項	13	-	9,624
應付一間關連公司款項	13	3,152	812
衍生財務工具		2,346	3,581
應繳稅項		5,036	5,606
		<u>235,979</u>	<u>290,514</u>
流動資產淨值		<u>937,810</u>	<u>713,167</u>
資產總值減流動負債		<u>1,174,481</u>	<u>802,904</u>
資產淨值		<u>1,174,481</u>	<u>802,904</u>
資本及儲備			
股本	14	83,040	69,200
儲備		1,091,441	733,704
權益總額		<u>1,174,481</u>	<u>802,904</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零一五年九月三十日止六個月

	股本 千港元	股份溢價 千港元	投資 重估儲備 千港元	特別儲備 千港元 (附註)	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元
於二零一四年四月一日 (經審核)	40,800	59,546	-	801	1,967	470,036	573,150
換算海外業務產生之 匯兌差額	-	-	-	-	(46)	-	(46)
期內溢利	-	-	-	-	-	25,683	25,683
期內全面收入總額	-	-	-	-	(46)	25,683	25,637
已付二零一四年股息	-	-	-	-	-	(27,680)	(27,680)
供股時發行股份(附註14)	20,400	102,000	-	-	-	-	122,400
供股之交易成本	-	(3,438)	-	-	-	-	(3,438)
配售股份(附註14)	8,000	99,200	-	-	-	-	107,200
配售股份之交易成本	-	(2,144)	-	-	-	-	(2,144)
於二零一四年九月三十日 (未經審核)	<u>69,200</u>	<u>255,164</u>	<u>-</u>	<u>801</u>	<u>1,921</u>	<u>468,039</u>	<u>795,125</u>
於二零一五年四月一日(經審核)	69,200	255,092	(5,700)	801	923	482,588	802,904
換算海外業務產生之 匯兌差額	-	-	-	-	(1,356)	-	(1,356)
可供出售投資之公平值收益	-	-	19,065	-	-	-	19,065
期內虧損	-	-	-	-	-	(59,749)	(59,749)
期內全面收入總額	-	-	19,065	-	(1,356)	(59,749)	(42,040)
配售股份(附註14)	13,840	408,280	-	-	-	-	422,120
配售股份之交易成本	-	(8,503)	-	-	-	-	(8,503)
於二零一五年九月三十日 (未經審核)	<u>83,040</u>	<u>654,869</u>	<u>13,365</u>	<u>801</u>	<u>(433)</u>	<u>422,839</u>	<u>1,174,481</u>

附註：本集團之特別儲備為本公司股份於二零零五年在香港聯合交易所有限公司上市時進行重組所收購附屬公司之股份面值與本公司就收購所發行股份面值之差額。

簡明綜合現金流量表

截至二零一五年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
經營業務(所用)／所得現金淨額	<u>(59,531)</u>	<u>4,444</u>
投資活動		
購買物業、廠房及設備	(4,993)	(7,757)
購買可供出售投資	(172,465)	–
已收利息	4,773	2,719
出售物業、廠房及設備之所得款項	603	–
出售可供出售投資之所得款項	<u>33,178</u>	<u>–</u>
投資活動所用現金淨額	<u>(138,904)</u>	<u>(5,038)</u>
融資活動		
供股時發行股份之所得款項	–	122,400
配售股份之所得款項	422,120	107,200
已付股息	–	(27,680)
供股之交易成本	–	(3,438)
配售股份之交易成本	<u>(8,503)</u>	<u>(2,144)</u>
融資活動所得現金淨額	<u>413,617</u>	<u>196,338</u>
現金及現金等價物增加淨額	215,182	195,744
期初現金及現金等價物	460,403	316,115
外幣匯率變動之影響	<u>(1,181)</u>	<u>204</u>
期終現金及現金等價物， 即現金及銀行	<u>674,404</u>	<u>512,063</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 財務報表呈列基準

期內簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)中期財務報告及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定而編製。財務報表乃以港元呈列，此亦為本公司之功能貨幣。

於二零一五年三月三十一日，本公司之最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立之Be Bright Limited，該公司由最終控股股東李月華女士(「李女士」)全資擁有。本公司之直屬控股公司為於新加坡共和國註冊成立之Sincere Watch Limited(「SW」)。

於二零一五年九月，SW向於中華人民共和國(「中國」)註冊成立之公司嘉實基金管理有限公司出售1,204,080,000股股份，相當於本公司已發行股本之29.00%。於完成出售后，SW持有本公司已發行股本約7.85%。此外，SW之最終實益擁有人李女士直接於本公司已發行股份中擁有約6.38%權益。李女士直接並透過SW間接持有本公司已發行股本約14.23%。因此，SW及Be Bright Limited分別不再為直屬控股公司及最終控股公司。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟按公平值計量之衍生財務工具及可供出售投資除外。

除下文所述者外，截至二零一五年九月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一五年三月三十一日止年度之全年財務報表所遵循者相同。

於本中期期間，本集團已首次應用下列與編製本集團簡明綜合財務報表有關由香港會計師公會頒佈之新詮釋及香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂本：

- 香港財務報告準則(修訂本)二零一零年至二零一二年週期之年度改進
- 香港財務報告準則(修訂本)二零一一年至二零一三年週期之年度改進
- 香港會計準則第19號(二零一一年)修訂本定額福利計劃：僱員供款

於本中期期間應用上述新詮釋及香港財務報告準則修訂本對此等簡明綜合財務報表所呈報金額及/或所載披露並無重大影響。

3. 分部資料

本集團按本公司執行董事(主要營運決策者)所審閱用作分配資源及評估表現之內部報告確定其經營分部，並按銷售所在地區位置進行分析。本集團有兩個業務分部，分別為分銷華貴品牌手錶、時計及配飾以及餐飲業務。

分部業績指各分部賺取之除稅前溢利，不包括未分配其他收入及未分配開支。未分配開支主要包括董事薪酬、員工成本、折舊、租金開支、運費、信用卡費用、已付員工及供應商佣金、廣告及宣傳開支、款待、獨家及特許權費、法律及專業費用、維修及保養、保險、出差費、印刷及水電開支。此乃就分配資源及評估分部表現向執行董事匯報之方法。

以下為本集團按地理位置劃分之營業額及業績分析。下表所列資料乃有關本集團賺取外界客戶收益之地理位置，以客戶所在地點為依據。

截至二零一五年九月三十日止六個月

	香港 千港元 (未經審核)	中國內地 及澳門 千港元 (未經審核)	其他亞洲 地區 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
收益				
對外銷售	<u>83,569</u>	<u>32,165</u>	<u>8,923</u>	<u>124,657</u>
業績				
分部業績	<u>16,313</u>	<u>14,934</u>	<u>1,587</u>	<u>32,834</u>
已變現匯兌虧損				(2,673)
未變現匯兌收益				1,659
衍生財務工具之公平值變動收益				582
未分配開支				(97,103)
未分配收入				<u>5,388</u>
除稅前虧損				<u><u>(59,313)</u></u>

截至二零一四年九月三十日止六個月

	香港 千港元 (未經審核)	中國內地 及澳門 千港元 (未經審核)	其他亞洲 地區 千港元 (未經審核)	綜合 千港元 (未經審核)
收益				
對外銷售	<u>241,402</u>	<u>53,336</u>	<u>19,324</u>	<u>314,062</u>
業績				
分部業績	<u>88,066</u>	<u>26,408</u>	<u>5,445</u>	<u>119,919</u>
已變現匯兌收益				3,433
未變現匯兌收益				12,945
衍生財務工具之公平值變動虧損				(11,940)
未分配開支				(96,165)
未分配收入				<u>3,416</u>
除稅前溢利				<u><u>31,608</u></u>

4. 所得稅開支

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
支出包括：		
即期稅項		
香港	(432)	(5,953)
其他司法管轄區	(598)	(1,773)
	(1,030)	(7,726)
遞延稅項(附註12)		
即期	2,502	1,801
撥回	(1,908)	-
	(436)	(5,925)

香港利得稅以期內估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零一四年九月三十日：16.5%)計算。其他司法管轄區之稅項則按有關司法管轄區之現行稅率計算。

於截至二零一五年九月三十日止期間，本集團將遞延稅項資產之賬面值減少1,908,000港元，原因為無法確定應課稅溢利將足夠抵扣部分遞延稅項資產。

5. 期內(虧損)/溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
期內(虧損)/溢利已扣除下列項目：		
董事酬金	4,478	3,918
其他員工成本	17,328	16,071
其他員工退休福利計劃供款	400	366
員工成本總額	22,206	20,355
物業、廠房及設備折舊	10,034	11,646
經營租賃費用	37,363	34,751
確認為開支之存貨成本(包括撇減存貨11,963,000港元 (二零一四年：5,866,000港元))	91,823	194,143
並已計入下列項目：		
利息收入	4,773	2,719
出售物業、廠房及設備之收益	517	-

6. 股息

本公司董事議決不就截至二零一五年九月三十日止六個月宣派任何中期股息(二零一四年九月三十日：無)。

期內概無就截至二零一五年三月三十一日止年度宣派及派付末期股息(二零一四年九月三十日：向本公司股東宣派及派付截至二零一四年三月三十一日止年度之末期股息每股0.8港仙(於二零一四年九月二日進行之股份拆細生效後，詳情於附註14載述)，合共27,680,000港元)。

7. 每股(虧損)/盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
計算每股基本及攤薄盈利所用(虧損)/溢利	<u>(59,749)</u>	<u>25,683</u>

股份數目：

計算每股基本及攤薄盈利所用普通股加權平均數	<u>4,095,278,689</u>	<u>3,117,480,587</u>
-----------------------	----------------------	----------------------

截至二零一五年及二零一四年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，原因為期內並無潛在攤薄已發行普通股。

8. 物業、廠房及設備

期內，本集團添置物業、廠房及設備約4,993,000港元(二零一四年九月三十日：7,757,000港元)，主要包括本集團就開設新店及添置租賃物業裝修約4,482,000港元(二零一四年九月三十日：5,882,000港元)。

香港華貴手錶市場於回顧期內整體下跌，仍有待復甦。本集團根據非財務資產減值之會計政策對其地理分部之物業、廠房及設備進行減值評估。根據評估，確認減值虧損約615,000港元(二零一四年：無)，並計入截至二零一五年九月三十日止六個月之簡明綜合損益及其他全面收益表。應用使用價值計算之該等物業、廠房及設備之可收回款項乃按基於管理層預算計劃之各分部所產生貼現現金流量及除稅前貼現率10%釐定。

9. 可供出售投資

	二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 三月三十一日 千港元 (經審核)
香港上市股本證券	197,721	40,800

可供出售投資變動概述如下：

	千港元
於截至二零一五年三月三十一日止年度收購 於其他全面收入確認之公平值變動淨值	46,500 <u>(5,700)</u>
於二零一五年三月三十一日(經審核)	<u>40,800</u>
於截至二零一五年九月三十日止期間收購 於截至二零一五年九月三十日止期間出售 於其他全面收入確認之公平值變動淨值 出售可供出售投資之虧損	172,465 (33,178) 19,065 <u>(1,431)</u>
於二零一五年九月三十日(未經審核)	<u><u>197,721</u></u>

10. 應收貿易賬款及其他款項

	二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	17,188	101,232
應收其他款項、按金及預付款項	51,190	40,266
	<u>68,378</u>	<u>141,498</u>

於報告期間結算日，按發票日期之接近各收益確認日期計算應收貿易賬款之賬齡分析如下：

30天內	12,028	68,721
31至90天	5,057	19,136
91至120天	103	13,375
	<u>17,188</u>	<u>101,232</u>

本集團一般給予其貿易客戶介乎30至90天之信貸期。

本集團應收貿易賬款結餘中包括賬面總值為103,000港元(二零一五年三月三十一日：13,375,000港元)之應收賬款，該賬款於報告期間結算日已逾期，惟由於有關金額其後已收回，故本集團並無作出減值虧損撥備。

11. 應付貿易賬款及其他款項

	二零一五年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零一五年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款	145,845	171,120
應付其他款項及應計費用	79,600	99,771
	<u>225,445</u>	<u>270,891</u>

按發票日期計算應付貿易賬款之賬齡分析如下：

90天內	48,364	55,173
91至365天	97,481	115,947
	<u>145,845</u>	<u>171,120</u>

12. 遞延稅項

以下載列於本期間及過往期間確認之主要遞延稅項資產(負債)以及其變動：

	加速 會計折舊 千港元	存貨撥備 千港元	其他 千港元	總計 千港元
於二零一四年四月一日(經審核)	3,689	10,530	6	14,225
匯兌調整	-	6	-	6
計入期內損益之抵免	1,096	705	-	1,801
於二零一四年九月三十日(未經審核)	4,785	11,241	6	16,032
匯兌調整	(4)	(62)	6	(60)
計入期內損益之抵免/(開支)	1,135	(659)	(18)	458
於二零一五年三月三十一日(經審核)	5,916	10,520	(6)	16,430
匯兌調整	(9)	(95)	-	(104)
計入期內損益之抵免	880	1,622	-	2,502
撥回及計入期內損益之開支	(156)	(1,752)	-	(1,908)
於二零一五年九月三十日(未經審核)	<u>6,631</u>	<u>10,295</u>	<u>(6)</u>	<u>16,920</u>

13. 應收直屬控股公司/一間同系附屬公司/及應付一間同系附屬公司/一間關連公司款項

於二零一五年三月三十一日，SW為直屬控股公司。應收直屬控股公司款項為無抵押、免息及須於一年內償還。

於二零一五年三月三十一日，應收/應付同系附屬公司及一間關連公司款項為無抵押、免息及須於一年內償還。於二零一五年九月三十日，應收/應付直屬控股公司、一間同系附屬公司及一間關連公司款項之分類已反映附註1所述本公司股東之變動。

14. 股本

	股份數目	股本 千港元
法定：		
於二零一四年四月一日		
— 每股面值0.10港元之普通股	2,000,000,000	200,000
於二零一四年九月三十日、二零一五年三月三十一日 及二零一五年九月三十日		
— 每股面值0.02港元之普通股(附註iii)	20,000,000,000	400,000
已發行及繳足：		
於二零一四年四月一日		
— 每股面值0.10港元之普通股	408,000,000	40,800
供股時發行股份(附註i)	204,000,000	20,400
配售股份(附註ii)	80,000,000	8,000
股份拆細(附註iii)	2,768,000,000	—
於二零一五年三月三十一日		
— 每股面值0.02港元之普通股	3,460,000,000	69,200
配售股份(附註iv)	692,000,000	13,840
於二零一五年九月三十日	4,152,000,000	83,040

附註：

- (i) 於二零一四年三月四日，本公司建議透過按每股供股股份0.60港元之認購價供股發行204,000,000股供股股份，基準為於記錄日期(即二零一四年三月十八日)每持有兩股股份獲發一股供股股份，藉以集資約122,400,000港元(未計開支)。有效接納供股股份及成功申請額外供股股份所涉及供股股份之股票於二零一四年四月十四日送交獲配發人。供股之詳情載於本公司日期為二零一四年三月四日之公告及日期為二零一四年三月二十日之供股章程，而供股結果則載於本公司日期為二零一四年四月十一日之公告。
- (ii) 於二零一四年八月五日，本公司訂立配售協議，據此，80,000,000股本公司新股份將按配售價每股1.34港元配售予獨立投資者。配售事項於二零一四年八月二十日完成。
- (iii) 根據於二零一四年九月一日舉行之本公司股東特別大會所通過普通決議案，本公司股本中每股面值0.10港元之現有已發行及未發行股份拆細為5股每股面值0.02港元之拆細股份，自二零一四年九月二日起生效。拆細股份各自與股份拆細前已發行股份於所有方面享有同地位，而股份拆細將不會改變股東任何相關權利。

此外，緊隨股份拆細生效後，本公司法定股本已透過增設額外10,000,000,000股未發行拆細股份，由200,000,000港元(分為10,000,000,000股拆細股份)增加至400,000,000港元(分為20,000,000,000股拆細股份)，該等拆細股份彼此於所有方面享有同地位。

- (iv) 於二零一五年三月二十九日，本公司訂立配售協議，據此，692,000,000股本公司新股份將按配售價每股0.61港元配售予獨立投資者。配售事項於二零一五年四月十六日完成。

15. 財務工具之公平值計量

按經常性基準以公平值計量之本集團財務資產及財務負債之公平值

衍生財務工具：

本集團之衍生財務工具指外匯遠期合約。估值模型之主要輸入資料包括遠期匯率(來自報告期間結算日之可觀察遠期匯率)及合約遠期匯率。

衍生財務工具之公平值乃按外幣匯率報價計算，至於非期權衍生工具，則以工具年期之適用收益曲線進行貼現現金流量分析。

於二零一五年九月三十日及二零一五年三月三十一日，衍生財務工具之計量按公平值層級分類為第二級。

於本期間及過往期間，第一級與第二級之間並無轉撥。

可供出售投資：

可供出售投資之公平值乃參考市場報價釐定。

於二零一五年九月三十日及二零一五年三月三十一日之可供出售投資之計量按公平值層級分類為第一級。

於本期間及過往期間，第一級與第二級之間並無轉撥。

16. 關連人士交易

期內，本集團曾與以下關連人士進行下列主要交易：

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元 (未經審核)	二零一四年 千港元 (未經審核)
向一間同系附屬公司銷售	-	854
向一間關連公司銷售	1,019	-
自一間同系附屬公司採購	-	2,574
自一間關連公司採購	5,428	-
向一間關連公司支付包銷費用	-	3,060
向一間關連公司支付配售佣金	8,442	2,144
向一間關連公司支付行政服務費	120	300

17. 比較數字

專賣店租金開支計入二零一四年中期財務報表之一般及行政開支。為更好地反映專賣店租金開支主要因銷售目的而產生之性質，該等開支已計入二零一五年中期財務報表之銷售及分銷成本。二零一四年數字已重列以與二零一五年呈列一致。

專賣店租金開支重新分類之影響列示如下：

	二零一四年 千港元 (原先呈列)	重新分類 千港元	二零一五年 千港元 (重列)
銷售及分銷成本	20,918	31,842	52,760
一般及行政開支	<u>75,247</u>	<u>(31,842)</u>	<u>43,405</u>

管理層討論及分析

財務回顧

本集團於截至二零一五年九月三十日止六個月之銷售額由去年同期314,100,000港元減少60.3%至124,700,000港元。

毛利由去年同期119,900,000港元減少72.6%至32,800,000港元。毛利率由38.2%下降至26.3%，主要由於降低售價所致，而降低售價之部分原因為瑞士法郎兌港元疲軟。

銷售及分銷成本下跌乃主要由於回顧期內廣告及佣金開支減少。一般及行政開支增加乃主要源自相關認購事項已失效之主要交易有關之專業費用。有關失效詳情載於本公司日期為二零一五年七月二十七日之公告。出售可供出售投資之虧損指出售若干上市股本證券之虧損。

本集團錄得已變現匯兌虧損2,700,000港元，而去年同期則為已變現匯兌收益3,400,000港元。本期間有未變現匯兌收益1,700,000港元，而去年同期則錄得收益12,900,000港元。此外，於二零一六年財政年度上半年錄得衍生財務工具之公平值變動收益600,000港元，而於二零一五年財政年度上半年則錄得衍生財務工具之公平值變動虧損11,900,000港元。

未變現匯兌差額源自以外幣計值之應付貿易賬款，其按結算日之匯率換算，而任何估值差額其後於收益表確認為未變現收益或虧損。

撇除已變現及未變現匯兌差額以及衍生財務工具之公平值變動收益／虧損，本集團除稅前虧損為58,900,000港元，而二零一五年財政年度上半年則為除稅前溢利27,200,000港元。

於二零一六財政年度上半年末之應收貿易賬款較二零一五財政年度上半年有所減少乃主要由於二零一六財政年度上半年銷售量較低及售價降低所致。

二零一六年財政年度上半年之虧損淨額為59,700,000港元，而上一個財政年度同期則錄得溢利25,700,000港元，主要由於營業額及毛利減少。

本集團於二零一五年九月三十日之每股資產淨值為28.3港仙，而於二零一五年三月三十一日則為23.2港仙。

地區市場表現

香港

香港繼續為本集團主要市場，於截至二零一五年九月三十日止六個月佔本集團收益之67.0%。該市場銷售額由上一期間241,400,000港元下降65.4%至83,600,000港元。

中國內地及澳門

中國內地及澳門佔本集團二零一六年財政年度上半年收益約25.8%。該地區銷售額由去年同期53,300,000港元下降39.7%至32,200,000港元。

其他亞洲地區

其他亞洲地區(即台灣及新加坡)之收益由去年同期19,300,000港元下降至8,900,000港元。

同時，該地區對本集團整體收益之貢獻由二零一五年財政年度上半年佔本集團總收益6.1%上升至二零一六年財政年度上半年7.2%。

業務回顧

本集團為Franck Muller手錶及配飾之香港、澳門、台灣及中國內地獨家分銷商，並代理其他五個尊貴品牌 — de Grisogono、CVSTOS、Pierre Kunz、European Company Watch及Backes & Strauss。

分銷網絡及市場佔有率

本集團之分銷網絡設有57個零售點及13間專賣店，總數達70個(於二零一五年三月底為72個)。

除本集團經營之9間專賣店外，區內餘下61間手錶分銷門市由香港、澳門、台灣及中國內地主要市場內28名獨立手錶經銷商經營。

於回顧期間，本集團於澳門銀河綜合渡假城開設一間新專賣店。

提升品牌知名度活動

本集團之品牌價值不僅在其別具慧眼的顧客間植根，更要做到歷久不衰。因此，本集團舉行多個提升品牌知名度活動以鞏固品牌領導地位，並於相關媒體推廣產品形象及重點產品。

本集團亦不斷按別樹一幟的市場策略為其享譽全球之手錶品牌建立形象及吸引力，包括於主要市場舉行別具特色之宣傳盛事，以收提高品牌曝光率及擴大品牌網絡之效。

於二零一五年六月，本集團與知名金融機構新鴻基地產新鴻基Club Prive在本集團位於香港銅鑼灣之旗艦專賣店附設餐廳攜手舉辦私人晚宴。晚宴前更於專賣店內開設酒會為嘉賓展示最新精品。嘉賓在享用美酒佳餚之同時，亦可一睹各款名貴珠寶鐘錶，如Double Mystery、Sunrise及Infinity Ronde等最新Vanguard系列腕錶。

中國內地方面，本集團推出最新Vanguard系列腕錶，呈獻Vanguard Gravity及限量版Vanguard陀飛輪腕錶。傳媒午宴於二零一五年八月在上海舉行，翌日移師北京，席間為傳媒賓客介紹品牌新作，並宣佈開通Franck Muller法穆蘭官方微博及微信賬戶。

於二零一五年九月，太子珠寶鐘錶公司於香港鐘錶展期間成功舉辦第六屆World Brand Piazza，讓愛錶人士獨家欣賞來自13個顯赫腕錶品牌之名貴腕錶。Franck Muller有幸再次參與是項盛事。專設展區展示主打全球最大陀飛輪腕錶Vanguard Gravity之最新Vanguard系列腕錶，盡顯頂尖科技。

於二零一五年九月，香港第三屆World Presentation of Haute Horlogerie (WPHH)再度於本集團之銅鑼灣旗艦專賣店順利舉行。一連五天之展覽由開幕酒會揭開序幕，連接每晚舉行VIP尊貴晚宴。品牌創辦人Franck Muller先生更聯同CVSTOS行政總裁Sassoun Sirmakes先生及Backes & Strauss行政總裁Vartkess Knadjian先生遠道從瑞士蒞臨出席活動，介紹最新力作，獨家呈獻Franck Muller卓爾不凡的製錶工藝。

保良局為香港活躍慈善團體之一，本集團冠名贊助其於二零一五年九月舉行之年度盛事「二零一五年度星光熠熠耀保良」，以表支持。Franck Muller亞太區品牌大使張智霖先生佩戴Vanguard Gravity鑽石腕錶登場，聯同其他著名歌手及社會賢達傾力演出精彩的慈善晚會。李月華女士為保良局主席。

前景

儘管大中華地區之經濟前景難望取得鉅大增長，但預期亞洲可繼續於全球華貴品零售業擔當領導角色。

本集團將繼續在區內加強進行市場推廣及提升品牌知名度活動。澳門方面，本集團設於澳門銀河綜合渡假城之專賣店於二零一五年五月開幕。

此外，兩間新專賣店分別設於澳門Wynn Cotai Resort及中國上海半島酒店，預期於二零一六年上半年開業。

本集團將繼續審慎控制開支，務求爭取最高資本回報。憑藉與日俱增之品牌實力及家喻戶曉之知名度，本集團將致力鞏固本身在核心市場之領導地位，為股東帶來更佳回報。

除現有業務外，本集團現正積極探索其他業務及投資機會，以期擴大本集團之收入來源及股東回報。本集團現正積極物色中國醫療保健旅遊行業之投資項目。

流動資金、財務資源及資本負債比率

於二零一五年九月三十日，本集團維持現金及銀行結存674,400,000港元，較二零一五年三月三十一日之現金及銀行結存460,400,000港元增加46.5%。本集團並無未償還銀行貸款。

本集團之流動資產淨值由二零一五年三月三十一日之713,200,000港元增加31.5%至二零一五年九月三十日之937,800,000港元，並較二零一四年九月三十日之742,600,000港元改善26.3%。董事相信，本集團現有財務資源足以應付其承擔及現時營運資金所需。

資本結構及外匯風險

回顧期內，本公司根據二零一四年八月二十二日授出之一般授權完成配售新股份，以增加本公司之資本基礎。配售新股份對本公司資本結構之影響於本公告第12頁之簡明綜合財務報表附註14詳述。上述交易全部詳情亦可參閱本公司日期為二零一五年三月二十九日及二零一五年四月十六日之公告。

本集團於二零一六年財政年度上半年錄得已變現匯兌虧損2,700,000港元，而於二零一五年財政年度上半年則錄得已變現匯兌收益3,400,000港元。此外，本集團於二零一六年財政年度上半年有未變現匯兌收益約1,700,000港元，而二零一五年財政年度上半年則錄得收益12,900,000港元。再者，於二零一六年財政年度上半年錄得衍生財務工具之公平值變動收益600,000港元，而於二零一五年財政年度上半年則錄得衍生財務工具之公平值變動虧損11,900,000港元。

本集團採取審慎政策管理財務風險、外幣及利率。本集團繼續受惠於供應商提供之優惠付款條款，而在應用香港會計準則第21號「匯率變動之影響」時，此等條款可能不時產生未變現收益或虧損。

資產抵押

於二零一五年九月三十日，本集團並無任何資產抵押(二零一五年三月三十一日：無)。

附屬公司之重大收購

回顧期內並無進行重大收購附屬公司事宜。

重大投資及資本資產之未來計劃

於二零一五年九月三十日，本集團並無任何有關重大投資及收購重大資本資產之具體未來計劃。

或然負債

於二零一五年九月三十日，本集團並無任何或然負債(二零一五年三月三十一日：無)。

員工及僱傭

於二零一五年九月三十日，本集團包括董事在內之員工人數為136名(二零一五年三月三十一日：143名)。僱員按市場水平獲發薪酬，並享有酌情花紅與醫療福利及受強制性公積金計劃保障。

本集團不斷檢討員工薪酬，以確保維持競爭力且符合市場慣例。

董事於股份之權益

於二零一五年九月三十日，董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債券中，擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊，或已根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)另行知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

董事姓名	身分	所持股份數目 (好倉)	佔本公司 已發行股本 概約百分比
李月華	實益擁有人	265,000,000	6.38%
	受控法團權益(附註)	325,920,000	7.85%

附註：該等325,920,000股股份由Be Bright Limited全資擁有之Sincere Watch Limited持有，而Be Bright Limited則由李月華女士全資擁有。因此，根據證券及期貨條例，李月華女士被視作於該等325,920,000股本公司股份中擁有權益。

除上文披露者外，董事或本公司最高行政人員概無於本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)之任何股份、相關股份及債券中，擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊或已根據標準守則另行知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉，亦無董事或最高行政人員或彼等之配偶或18歲以下子女擁有任何可認購本公司證券之權利，或已於截至二零一五年九月三十日止六個月行使任何該等權利。

主要股東

於二零一五年九月三十日，下列人士(上文所披露董事或本公司最高行政人員之權益除外)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例須向本公司披露，或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊，或已另行知會本公司之權益或淡倉如下：

股東名稱	身分	所持股份數目 (好倉)	佔本公司 已發行股本 概約百分比
嘉實基金管理有限公司	投資經理	1,204,080,000	29.00%
中誠信託有限責任公司	受控法團權益(附註1)	1,204,080,000	29.00%
Sincere Watch Limited	實益擁有人(附註2)	325,920,000	7.85%
Be Bright Limited	受控法團權益(附註3)	325,920,000	7.85%

附註：

1. 該等1,204,080,000股股份由中誠信託有限責任公司擁有40%權益之嘉實基金管理有限公司持有。因此，根據證券及期貨條例，中誠信託有限責任公司被視作於該等1,204,080,000股本公司股份中擁有權益。
2. 該等325,920,000股本公司股份以Sincere Watch Limited之名義登記及實益擁有。
3. 該等325,920,000股股份由Be Bright Limited全資擁有之Sincere Watch Limited持有。因此，根據證券及期貨條例，Be Bright Limited被視作於該等325,920,000股本公司股份中擁有權益。

除上文披露者外，於二零一五年九月三十日，概無其他人士於本公司股份或相關股份中擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊或已另行知會本公司之任何權益或淡倉。

遵守企業管治守則

本公司於截至二零一五年九月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄14所載企業管治守則之守則條文。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則，作為董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事均確認，彼等於截至二零一五年九月三十日止六個月內一直遵守標準守則所載之規定標準。

核數師及審核委員會

執業會計師德勤•關黃陳方會計師行已辭任，而香港立信德豪會計師事務所有限公司已獲委任為本集團之核數師，自二零一五年十月二十七日起生效。

本集團截至二零一五年九月三十日止六個月之中期業績已經由香港立信德豪會計師事務所有限公司根據香港會計師公會所頒佈之香港審閱委聘準則第2410號「由實體之獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱。

審核委員會已審閱本集團截至二零一五年九月三十日止六個月之未經審核財務報表。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一五年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何股份。

刊登中期報告

載有上市規則規定所有資料之本公司截至二零一五年九月三十日止六個月之中期報告將於適當時候分別在聯交所及本公司網站刊登，並寄發予本公司股東。

承董事會命

Sincere Watch (Hong Kong) Limited

主席

李月華

香港，二零一五年十一月二十七日

於本公告日期，執行董事為李月華女士(主席)、胡定旭先生(聯席主席)及朱俊浩先生(副主席兼董事總經理)；及獨立非執行董事為劉文德先生、羅妙嫦女士及黃潤權博士。